[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
                                               Р Е Ш Е Н И Е

от     «_15_» _ноября___ 2018 г. №_192__
                              г. Лиски

Об утверждении доли видов расходов,
входящих в репрезентативную систему

расходных  обязательств  всех поселений

для расчёта дотации  из  районного

фонда финансовой поддержки на 2019 год
и плановый период 2020-2021 годов
В соответствии с Законом Воронежской области от 17 ноября 2005 года  № 68-ОЗ «О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Воронежской области»  Совет  народных  депутатов   Лискинского  муниципального  района

 Р Е Ш И Л:
1. Для расчёта дотации на выравнивание из районного фонда финансовой поддержки поселений  на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов  утвердить доли видов расходов, входящих в репрезентативную систему расходных обязательств поселений Лискинского муниципального района, согласно приложению № 1.
2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по финансовым ресурсам, муниципальной собственности, налогам и ценам (Сомов Ю.А.).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава Лискинского

муниципального района                                                                  В.В.  Шевцов
 Председатель Совета народных депутатов
Лискинского муниципального  района
А.В.Ковалёв
 Приложение №  1
к решению  Совета народных депутатов  Лискинского муниципального района
                                                                                                                       от  ______________2018 года  № ___
Доли видов расходов,

входящих  в репрезентативную систему расходных обязательств
всех поселений Лискинского муниципального района.

	Виды расходов, входящие в репрезентативную систему расходных обязательств
	Доля   расходов

	b  -  организация в границах поселения электро-, тепло-, газо-,      и  водоснабжения   населения,   водоотведения, снабжения населения топливом в составе репрезентативной системы расходных обязательств всех поселений Лискинского муниципального района;
	0,364

	с   -   дорожная  деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения  в составе репрезентативной системы расходных обязательств всех поселений  Лискинского  муниципального района;

	0,205

	d  -  обеспечение малоимущих граждан жилыми помещениями, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, в соответствии с жилищным законодательством; организацию строительства и содержания муниципального жилищного фонда;   создание условий для жилищного строительства в составе репрезентативной системы расходных обязательств  всех поселений   Лискинского муниципального района;
	0,000

	e – организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения в составе репрезентативной системы расходных обязательств всех поселений Лискинского муниципального района;

	0,010

	f - создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры в составе репрезентативной системы расходных обязательств всех поселений Лискинского муниципального района;

	0,089

	g   -  обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организацию проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения в составе репрезентативной системы расходных обязательств всех поселений Лискинского муниципального района;

	0,025

	h   - расходы на организацию благоустройства и озеленения территории поселения в составе репрезентативной системы расходных обязательств всех поселений Лискинского муниципального района;

	0,092

	k   - расходы на решение иных вопросов местного значения поселения в составе репрезентативной системы расходных обязательств всех поселений Лискинского муниципального района;

	0,215